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Spørgsmål nr. 448 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

“Vil ministeren redegøre for status for implementeringen af den 
offentlige domsdatabase?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

“Domstolsstyrelsens bestyrelse traf i begyndelsen af 2014 be-
slutning om at etablere Domsdatabasen. Formålet med Doms-
databasen er at sikre offentlighed i retsplejen ved at gøre domme 
offentligt tilgængelige for enhver. Domsdatabasen bliver gratis 
og tilgængelig for såvel private som erhvervsdrivende og offent-
lige myndigheder. Den vil blive etableret inden for rammerne af 
de gældende regler for håndtering af persondata, og der vil som 
udgangspunkt blive foretaget anonymisering af alle sager, såle-
des at identifikationsoplysninger på fysiske personer erstattes af 
neutrale betegnelser. 
 
Domsdatabasen kommer i sit udgangspunkt til at indeholde et 
udsnit af domme i civile sager, der bliver afsagt efter lancerin-
gen af databasen. Udvælgelsen sker efter nogle overordnede kri-
terier for, hvornår en dom har retsinformatorisk værdi, og over-
førslen af dommene sker automatisk direkte fra det nye civilsy-
stem (minretssag.dk). Derudover vil Domsdatabasen bl.a. inde-
holde en mindre del historiske domme fra civile sager og straf-
fesager, der har en særlig offentlig interesse. Det er hensigten, 
at databasen også på et senere tidspunkt skal kobles sammen 
med et nyt straffesystem. 
 
Domstolsstyrelsen har udarbejdet et omfattende kravmateriale 
til brug for udbudsprocessen. De tre prækvalificerede tilbudsgi-
vere, som har valgt at afgive tilbud på løsningen, har i januar 
2018 afgivet deres endelige tilbud på baggrund heraf. 
 
Domstolsstyrelsen har herefter evalueret de indkomne tilbud 
med henblik på tildeling af opgaven, og der er den 8. marts ind-
gået kontrakt med en konkret leverandør. Nu indledes den 
egentlige udvikling af Domsdatabasen, som forventes færdigim-
plementeret inden udgangen af 2019.” 


